
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования 

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли по обращению с отходами» утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.11.2022 

№ 2415-ПА (с изменениями от 17.02.2023 № 283-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Чистякова Д.О. 
 

 

 

Глава городского округа Чехов         Г.И. Артамонов 

 



 

2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   
 

 

 Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 

и отрасли по обращению с отходами», утвержденую постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 30.11.2022 № 2415-ПА (с изменениями от 17.02.2023 № 283-ПА) (далее – Программа) 

 

 
 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 41 184,30 41 184,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 679 078,17 246 569,85 205 791,52 225 622,80 547,00 547,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 154 084,67 57 468,58 31 239,29 59 004,80 3 186,00 3 186,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 874 347,14 345 222,73 237 030,81 284 627,60 3 733,00 3 733,00 

»; 

 

2. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 



 

3 
 

«4. Целевые показатели муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 
№  

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Тип показателя Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показател

я                       

(2022 г.) 

Планируемое значение по годам реализации Ответственный 

за достижение 

показателя 

Номер подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих влияние 

на достижение 

показателя 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Подпрограмма 1 «Чистая вода» 

1.1 Увеличение доли населения, 

обеспеченного 

доброкачественной питьевой 

водой из централизованных 

источников водоснабжения 

Муниципальная 

программа 

%/чел. 100/1312

15 

100/14

6 908 

100/14

6908 

100/14

6908 

100/14

6908 

100/146

908 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.F5.01 

1.02.03 

1.02.06 

1.2 Количество созданных и 

восстановленных ВЗУ, ВНС 

и станций водоподготовки 

Муниципальная 

программа 

единиц 0 1 0 0 0 0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.02.01 

1.02.02 

1.02.04 

1.02.05 

3.03.02 

7.01.03 

 

 

2 Подпрограмма 2 «Системы водоотведения» 

2.1 Увеличение доли сточных 

вод, очищенных до 

нормативных значений, в 

общем объеме сточных 

вод, пропущенных через 

очистные сооружения 

Муниципальная 

программа 
% 0 0 0 0 0 0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

02.01.01 



 

4 
 

округа Чехов 

2.2 Количество созданных и 

восстановленных 

объектов очистки сточных 

вод суммарной 

производительностью 

 

Муниципальная 

программа 
Ед/тыс.ку

б.м 
0 0 0 0 0 0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01.01 

2.3 Прирост мощности 

очистных сооружений, 

обеспечивающих 

сокращение отведения в 

реку Волгу загрязненных 

сточных вод 

Муниципальная 

программа 
куб.км/го

д 

0 0 0 0 0 0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.G6 

3 Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 

3.1 Доля актуальных схем 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения, программ 

комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

Отраслевой  

Приоритетный 

% 100 

 

100 

 

100 100 100 100 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

3.05.01 

4 Подпрограмма 4  «Обращение с отходами» 

4.1. Количество построенных и 

реконструированных 

объектов инженерной 

инфраструктуры для 

комплексов по переработке и 

размещению отходов (КПО) 

на территории 

муниципальных образований 

Муниципальная 

программа 

Единица 0 0 0 0 0 0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

4.03.01 

4.04.01 



 

5 
 

Московской области 

5 Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

5.1 Доля зданий, строений, 

сооружений муниципальной 

собственности, 

соответствующих 

нормальному уровню 

энергетической 

эффективности и выше (А, B, 

C, D 

Отраслевой 

Приоритетный 

% 27,00 26,9 28,0 31,0 33,0 36,0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

5.01.01 

5.2 Доля зданий, строений, 

сооружений органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений, 

оснащенных приборами 

учета потребляемых 

энергетических ресурсов. 

Отраслевой 

Приоритетный 

% 81,99 76,87 95,00 100,00 100,00 100,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

5.01.02 

8.02.05 

5.3 Бережливый учет - 

оснащенность 

многоквартирных домов 

общедомовыми приборами 

учета 

Государственная 

программа 

Приоритетный 

% 86,41 86,55 88,00 96,00 100,00 100,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

5.01.02 

5.4 Доля многоквартирных 

домов с присвоенными 

классами 

энергоэффективности. 

Государственная 

программа 

Приоритетный 

% 8,43 8,90 29,50 32,30 36,80 38,70 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

5.03.01 

6 Подпрограмма 6 «Развитие газификации» 

6.1 Обеспечение населенных 

пунктов Московской 

области источниками 

Муниципальная 

программа 
единица 0 0 0 0 0 0 Управление 

жилищно-

коммунального 

6.01.01 



 

6 
 

газификации – 

газопроводами высокого и 

низкого давления   

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

»; 

3. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Методика 

Расчета значений целевых показателей муниципальной программы 

«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 
№№ п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1.Подпрограмма 1 «Чистая вода» 

 1.1. Увеличение доли населения, 

обеспеченного 

доброкачественной 

питьевой водой из 

централизованных 

источников водоснабжения  

%/чел. Определяется как отношение численности населения, 

обеспеченного доброкачественной и условно-

доброкачественной питьевой водой, к общей 

численности населения 

отчеты муниципальных 

образований Московской 

области. 

годовая 

 1.2. Количество созданных и 

восстановленных ВЗУ, ВНС 

и станций водоподготовки  

единица Определяется на основании данных о количестве 

ВЗУ, ВНС, станций очистки питьевой воды, 

построенных, приобретенных, смонтированных и 

введенных в эксплуатацию, реконструированных, 

модернизированных и капитально 

отремонтированных на территории ОМСУ 

отчеты муниципальных 

образований Московской 

области. 

ежеквартальная 

2. Подпрограмма 2 «Системы водоотведения» 

 2.1. Увеличение доли сточных 

вод, очищенных до 

% Определяется как частное от деления значений 

«Пропущено сточных вод через очистные 

отчеты муниципальных 

образований Московской 

годовая 



 

7 
 

нормативных значений, в 

общем объеме сточных вод, 

пропущенных через 

очистные сооружения  

сооружения, в том числе нормативно очищенной» на 

«Пропущено сточных вод через очистные 

сооружения», предусмотренных формами 

федерального статистического наблюдения, 

умноженное на 100 процентов 

области. 

2.2 Количество созданных и 

восстановленных объектов 

очистки сточных вод 

суммарной 

производительностью 

ед./тыс. куб.м Определяется на основании данных о количестве 

объектов очистки сточных вод, построенных, 

приобретенных, смонтированных и введенных в 

эксплуатацию, реконструированных, 

модернизированных и капитально 

отремонтированных на территории ОМСУ 

отчеты муниципальных 

образований Московской 

области. 

ежеквартальная 

2.3 Прирост мощности 

очистных сооружений, 

обеспечивающих 

сокращение отведения в 

реку Волгу загрязненных 

сточных вод 

куб.км./год Показатель (Р, куб.км в год) рассчитывается 

нарастающим итогом как сумма мощностей 

введенных в эксплуатацию вновь построенных и 

реконструированных (модернизированных) 

очистных сооружений водопроводно-

канализационного хозяйства, обеспечивающих 

соблюдение нормативов допустимых сбросов, в том 

числе реконструированных (модернизированных) на 

принципах использования наилучших доступных 

технологий, в рамках выполнения мероприятий в 

соответствии с Планом мероприятий, приведенным в 

приложении № 1 к паспорту федерального проекта 

«Оздоровление Волги», по формуле: 

,где: 

Pij- мощность введенных в эксплуатацию вновь 

построенных и реконструированных 

(модернизированных) очистных сооружений 

водопроводно-канализационного хозяйства в 

количестве i, обеспечивающих соблюдение 

отчеты муниципальных 

образований Московской 

области. 

годовая 



 

8 
 

нормативов сбросов, в том числе 

реконструированных (модернизированных) на 

принципах использования наилучших доступных 

технологий, определяемая по данным актов ввода 

таких объектов в эксплуатацию и разрешений на их 

ввод в эксплуатацию, но не более значения, 

учтенного в качестве базового значения, 

реализуемого в j-ом году, куб.км в год; 

j = 2019, ..., k (с 2019 года по отчетный год); 

k - отчетный год; 

nj - количество очистных сооружений водопроводно-

канализационного хозяйства, эксплуатируемых по 

итогам проведения мероприятий по строительству и 

реконструкции (модернизации) таких очистных 

сооружений, в том числе реконструированных 

(модернизированных) на принципах использования 

наилучших доступных технологий, организуемых и 

проводимых в j-ом году, субъектами Российской 

Федерации - участниками федерального проекта 

«Оздоровление Волги», указанными в приложении 

№ 2 к его паспорту, шт. 

 

3. Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 

3.1 Доля актуальных схем 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения, программ 

комплексного развития 

систем коммунальной 

% Д = (АСТС+АВСиВО+АПКР)×100%, где 

3 

Д - доля актуальных документов в общем количестве 

документов стратегического развития инженерной 

Государственная 

автоматизированная система 

«Управление» 

 

ежеквартальная 



 

9 
 

инфраструктуры  

 

инфраструктуры в муниципальном образовании, 

подлежащих обязательному утверждению, 

процентов; 

АСТС - актуализированная в установленный срок 

схема теплоснабжения; 

АВСиВО - актуализированная схема водоснабжения и 

водоотведения; 

АПКР - актуализированная программа комплексного 

развития инженерной инфраструктуры. 

 

4. Подпрограмма 4 «Обращение с отходами» 

4.1 Количество построенных и 

реконструированных 

объектов инженерной 

инфраструктуры для 

комплексов по переработке 

и размещению отходов 

(КПО) на территории 

муниципаль-ных 

образований Московской 

области 

Единица Определяется на основании данных о количестве 

построенных и реконструированных объектов 

инженерной инфраструктуры для комплексов по 

переработке и размещению отходов (КПО) на 

территории ОМСУ 

отчеты муниципальных 

образований Московской 

области. 

ежеквартальная 

5. Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
5.1 Доля зданий, строений, 

сооружений муниципальной 

собственности, 

соответствующих 

нормальному уровню 

энергетической 

% Д = М×100%, где 

К 

Д - доля зданий, строений, сооружений 

муниципальной собственности, соответствующих 

 ежегодная 



 

10 
 

эффективности и выше (А, 

B, C, D) 

нормальному уровню энергетической эффективности 

и выше (А, B, C, D); 

М – доля зданий, строений, сооружений 

муниципальной собственности с определенным 

классом энергетической эффективности (А, B, C, D); 

К – количество зданий, строений, сооружений 

муниципальной собственности, расположенных на 

территории муниципалитета 

5.2 Доля зданий, строений, 

сооружений органов 

местного самоуправления и 

муниципальных 

учреждений, оснащенных 

приборами учета 

потребляемых 

энергетических ресурсов 

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д = М×100%, где 

К 

Д - доля зданий, строений, сооружений органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений, оснащенных приборами учета 

потребляемых энергетических ресурсов; 

М - количество зданий, строений, сооружений 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений, оснащенных приборами учета 

потребляемых энергетических ресурсов;  

К - количество зданий, строений, сооружений 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений, расположенных на территории 

муниципалитета. 

Система автоматического 

сбора данных в целях 

управления 

энергосбережением на 

объектах Московской 

области, Государственная 

автоматизированная 

система «Управление 

 

 

 

 

 

ежеквартальная 

5.3 Бережливый учет-

оснащенность 

многоквартирных домов 

общедомовыми приборами 

учета 

% Д = М×100%, где 

К 

Д- доля многоквартирных домов, оснащенных 

общедомовыми приборами учета потребляемых 

Автоматизированная 

информационная система 

автоматизации 

инспекционной 

деятельности Главного 

управления Московской 

области «Государственная 

ежеквартальная 



 

11 
 

энергетических ресурсов; 

М – количество многоквартирных домов, 

оснащенных приборами учета потребляемых 

энергетических ресурсов;  

К – количество многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципалитета 

жилищная инспекция 

Московской области» 

 

5.4 Доля многоквартирных 

домов с присвоенными 

классами 

энергоэффективности 

% Д = М×100%, где 

К 

Д – доля многоквартирных домов с присвоенными 

классами энергоэффективности;  

М – количество многоквартирных домов с 

определенным классом энергетической 

эффективности на территории муниципальных 

образований;  

К – количество многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципалитета. 

 

Автоматизированная 

информационная система 

автоматизации 

инспекционной 

деятельности Главного 

управления Московской 

области «Государственная 

жилищная инспекция 

Московской области» 

 

ежеквартальная 

6. Подпрограмма 6 «Развитие газификации, топливнозаправочного комплекса и электроэнергетики» 
 

6.1 Обеспечение населенных 

пунктов московской области 

источниками газификации – 

газопроводами высокого и 

низкого давления 

единица Достигнутое значение показателя определяется на 

основании данных муниципальных образований 

Московской области. 

 

отчеты муниципальных 

образований Московской 

области. 

ежеквартальная 

»; 



 

12 
 

4. в разделе 7 Программы: 

4.1. перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Чистая вода» изложить в следующей редакции: 
 

« 

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Чистая вода» 

 

 

N 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия  
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие F5 ‒ 

Федеральный проект «Чистая 

вода» 

2023-2027 

год 

Итого: 112 107,86 112 107,86 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

41 184,30 41 184,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

39 468,82 39 468,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

31 454,74 31 454,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие F5.01 ‒  

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения   

2023-2027 

год 

Итого: 112 107,86 112 107,86 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

Средства 

федерального 

бюджета  

41 184,30 41 184,30 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

13 
 

Средства бюджета 

Московской 

области 

39 468,82 39 468,82 0,00 0,00 0,00 0,00 округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

31 454,74 31 454,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество созданных и 

восстановленных ВЗУ, ВНС, 

станций водоподготовки, сетей 

(участков сетей) ед.                

  Всего Итого 

2023 год 

в том числе по 

кварталам: 

2024 2025 2026 2027  

I II III IV 

2 2 0 1 1 0      

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 02.  

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов 

водоснабжения на территории 

муниципальных образований 

Московской области 

 

 

 

 

 

 

 

2023-2027 

год 

Итого: 8 514,80 6 514,80 500,00 500,00 500,00 500,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

8 514,80 6 514,80 500,00 500,00 500,00 500,00 



 

14 
 

 

 

 

 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 02.01 – 

Строительство и реконструкция 

объектов водоснабжения 

муниципальной собственности 

 

2023-2027 

год 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 02.02 

Капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов 

водоснабжения муниципальной 

собственности 

2023-2027 

год 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

15 
 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприятие 02.03 

Капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию шахтных 

колодцев  

2023-2027 

год 

Итого: 2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 02.04 

Создание и восстановление 

ВЗУ, ВНС и станций 

водоподготовки (проведение 

мероприятий по 

проектированию водозаборного 

узла в с. Молоди) 

2023-2027 

год 

Итого: 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

16 
 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Мероприятие 02.05 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения за 

счет средств местного бюджета 

2023-2027 

год 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Мероприятие 02.07 

Организация в границах 

городского округа электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом 

(Исполнение предписаний: 

ограждение ВЗУ, установка 

тревожных кнопок ВЗУ, 

проверка сточных вод) 

2023-2027 

год 

Итого: 4 014,80 4 014,80 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4 014,80 4 014,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. Мероприятие 02.08 

Организация в границах 

городского округа электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

2023-2027 

год 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

17 
 

снабжения населения топливом 

(проведение работ по 

строительству линии 

водопровода по адресу: ГО 

Чехов, рп. Cтолбовая, ул. 

Заводская) 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме Итого: 120 622,66 118 622,66 500,00 500,00 500,00 500,00  

Средства 

федерального 

бюджета  

41 184,30 41 184,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

39 468,82 39 468,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

39 969,54 37 969,54 500,00 500,00 500,00 500,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4.2.раздел 7.1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

7.1. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского 

округа Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием F5.01 подпрограммы «Чистая вода» 

 



 

18 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта, 

сведения  

о регистрации 

права 

собственности 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта (кв. 

метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Адрес 

объекта 

Направл

ение 

инвести

рования 

Сроки 

проведения 

работ  

по 

проектиро-

ванию, 

строитель-

ству/рекон-

струкции 

объектов 

Откры-

тие 

объект

а/Завер

шение 

работ 

 

 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитальног

о 

строительств

а/работ 

 (тыс. руб.) 

Профинан-

сировано 

на 01.01.23 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансиро-

вания, в том 

числе  

по годам 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

в
се

го
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до ввода  

в эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства 

/до завершения 

работ (тыс.руб.) 

Наименова

ние 

главного 

распоряди

теля 

средств 

бюджета 

Московско

й области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Строительство 

станции второго 

подъема и 

станции 

обезжелезивани

я по адресу: 

Московская 

область, 

Чеховский 

район, п. 

Мещерское 

 Московс

кая 

область, 

Чеховски

й район, 

п. 

Мещерск

ое 

 2023-2027  182 861,05 140 753,04 Итого: 49 539,07 49 539,07 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
 Управлени

е 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

Админист

рации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

19 899,20 19 899,20 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14 828,43 14 828,43 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехоа 

14 811,44 14 811,44 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

 Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
  

2. Строительство 

водозаборного 

узла со 

станцией 

второго 

подъема, 

 Крюково

, 

располо

женного 

по 

 2023-2027  117 147,33 87 980,20 Итого: 62 568,79 62 568,79 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
  



 

19 
 

станцией 

обезжелезивани

я в д. Крюково, 

расположенного 

по адресу: 

Московская 

область, 

Чеховский 

район, с/п 

Баранцевское, д. 

Крюково 

адресу: 

Московс

кая 

область, 

Чеховски

й район, 

с/п 

Баранцев

ское, д. 

Крюково 

         Средства 

федерального 

бюджета 

21 285,10 21 285,10 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
  

         Средства 

бюджета 

Московской 

области 

24 640,39 24 640,39 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
  

         Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехоа 

16 643,30 16 643,30 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
  

         Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
  

 Всего по мероприятию: 

 

Итого: 112 107,8

6 
112 107,8

6 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
  

Средства 

федерального 

бюджета 

41 184,30 41 184,30 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 



 

20 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 468,82 39 468,82 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехоа 

31 454,74 31 454,74 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

». 


